
 

UCHWAŁA Nr LXIV/665/23 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad ustalania, poboru i wysokości stawki opłaty miejscowej 

na terenie Gminy Dziwnów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust 1 i art. 19 

pkt 1 lit. b oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska w Dziwnowie 
 

uchwala, co następuje 

 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości: Dziwnów, Dziwnówek, 

Łukęcin i Międzywodzie. 

 

§ 2. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej, niż dobę w 

celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach, o których 

mowa w § 1 w wysokości 3,00 złotych za każdą rozpoczętą dobę pobytu od 1 osoby. 

 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w formie inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby 

fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 

prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domki 

letniskowe, prowadzące pola kempingowe i namiotowe, właścicieli, dzierżawców i najemców 

domów gościnnych i kwater prywatnych, które są wskazane w załączniku do niniejszej 

uchwały.  

3. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją w kasie Urzędu 

Miejskiego w Dziwnowie lub na rachunek bankowy Gminy Dziwnów, w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

 

§ 4. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15% 

zainkasowanych i terminowo odprowadzonych opłat. 

 

§ 5. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej, ewidencji 

osób, o których mowa w § 2.  

2. Ewidencja powinna zawierać: 

− imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia 

opłaty,  

− liczbę dni, za które opłata jest pobierana ze wskazaniem daty rozpoczęcia i 

zakończenia pobytu osoby zobowiązanej, 

− liczbę osób (w przypadku wnoszenia opłaty przez jedną osobę za zorganizowaną 

grupę lub członków rodziny), 



 

 

 

− wysokość pobranej opłaty za każdy dzień pobytu, 

− łączną wartość pobranej opłaty za cały okres pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Dziwnowie nr LII/539/22 z dnia 30 listopada 2022 

roku w sprawie określenia zasad ustalania, poboru i wysokości stawki opłaty miejscowej na 

terenie Gminy Dziwnów.  

 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  

 

Przewodnicząca Rady 

Ewa Trzebińska-Brzezińska 

 

 

 

 


		2023-12-05T15:09:00+0100
	Ewa Maria Trzebińska-Brzezińska




